

W imieniu Zarządu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. mam przyjemność oddać w Państwa ręce skonsolidowany raport roczny Spółki za 2014 rok.

Miniony rok był okresem, w którym Grupa Azoty POLICE S.A. kontynuowała trwałe trend poprawy wyników finansowych i zwiększania wartości Spółki. Dzięki m.in. znaczącemu wzrostowi sprzedaży nawozów oraz wykorzystaniu w produkcji większego wolumenu tańszych fosforytów z własnej kopalni w Senegalii spółka wypracowała 61 mln złotych zysku netto.

Uzyskany wynik netto jest znacznie wyższy niż w 2013 roku. Jest to efekt m.in. skutecznych działań Zarządu w kwestii poprawy efektywności operacyjnej i optymalizacji kosztów. Obniżyliśmy koszty produkcji nawozów poprzez pozyskanie tańszych surowców. Zwiększyliśmy zarówno wolumen gazu zakupionego na TGE jak i ilość fosforytów sprowadzanych z własnej kopalni z Senegalii.

Nasza spółka skupiła się również na realizacji strategii Grupy Azoty 2014-2020, której jednym z elementów jest rozwój organiczny. W minionym roku przeznaczaliśmy rekordowo wysokie nakłady na inwestycje – ponad 135 mln złotych na budowę i modernizację m.in. węzła oczyszczania spalin, kotłów w Elektrociepłowni, instalację amoniaku i reaktorów amoniaku. Inwestycje te mają służyć poprawie efektywności produkcji oraz dostosowaniu jej do unijnych wymogów związanych z ochroną środowiska.

W drugiej połowie 2014 r. rozpoczęliśmy wdrażanie programu doskonałości operacyjnej – Azoty PRO, który realizowany jest w pięciu obszarach - Produkcja, Remonty, Efektywność Energetyczna, Zakupy i Logistyka oraz Funkcje Wsparcia. Celem projektu, który obejmuje całą Grupę Azoty, jest wypracowanie ponad 300 mln zł oszczędności rocznie we wszystkich zakładach. Już dziś wiemy, że dzięki dobrej organizacji programu i zespołowi liderów inicjatyw kwota ta wzrośnie o około 30%.

Warto zaznaczyć, że Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. została nagrodzona tytułem „Filaru Polskiej Gospodarki”, co potwierdza skuteczną realizację planów rozwoju spółki i wsparcia dla regionu. Spółkę doceniono za pozytywny wpływ na rozwój województwa zachodniopomorskiego, nowoczesny i skuteczny model działań na rzecz pracowników oraz pracy wspierającej społeczności lokalne.

Podsumowując okres pełen sukcesów zapraszam Państwa do zapoznania się z niniejszym raportem.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Jałosiński

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny

Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.